
関係自治会各位

　新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 ・交通規制は平日の8：30～17：00とします。
　平素は、格段のご厚情を賜り、ありがたくお礼申し上げます。 　（現場の状況によりこれによらないことがあります。）

・工事実施中は片側交互通行及び車両通行止めにて工事を行います。
　この度、老朽化が進んでいる消雪パイプの更新工事を施工することとなりました。 　誘導員の指示に従って安全に通行していただきますようお願いいたします。
　道路上での作業となる為、交通規制を実施しての施工となります。 ・工事施工場所は一時的に掘った穴が生じます。家からの出入りに支障を
　ご不便をおかけすることとなりますが、細心の注意を払い施工してまいりますのでご協力賜りますよう 　きたす場合、事前にお知らせいたします。
お願い申し上げます。 ・作業中は重機の使用や資材の搬入出に伴い、騒音・振動が
　なお、何かお気づきの点がありましたら、下記お問い合わせ先までご連絡くださるようお願いいたします。 　発生する場合がございます。ご理解とご協力をお願いいたします。

・消雪パイプの生コンクリートが固まるまで、敷き鉄板を設置します。
　ご通行時、段差にご注意ください。

　古くなったパイプやノズルは詰まりや劣化で水が出にくくなりがちですが、更新することで安定して
十分な量の水を散布できるようになり、効果的に雪を融かすことが出来るようになります。 1.既設構造物切断 4.舗装本復旧 7.生コンクリート打設

工 事 名 ：建第5号 北新町線ほか（緑町その2工区） 工 事 名 ：建第7号 北新町線ほか（若葉町その2工区）
　　　　　　   　　消雪パイプ更新工事 　　　　　　　　   消雪パイプ更新工事
施 工 地 ；阿賀野市緑町地内 施 工 地 ；阿賀野市若葉町地内
受注者名：株式会社　井上土木 受注者名：森山建材　株式会社
工　　期：令和7年5月1日～令和7年12月31日 工　　期：令和7年4月24日～令和7年10月30日 2.構造物撤去 5.舗装切断 8.仮設敷き鉄板設置

工事概要：消雪パイプ更新　　　L=1224.6m 工事概要：消雪パイプ更新　　　L=543.5m
　　　　　散水管設置　　　　　L=1213.7ｍ 　　　　　散水管設置　　　　　L=528.7ｍ
　　　　　送水管設置　　　　　L=10.9ｍ 　　　　　送水管設置　　　　　L=14.8ｍ
　　　　　撤去工　L=1213.7ｍ 　　　　　撤去工　L=538.7ｍ

※位置図は裏面の通り

建第5号 阿賀野市役所 産業建設部 建設課 株式会社　井上土木
北新町線ほか（緑町その2工区） 担当：樋口　嵩幸主事 現場代理人　神田　哲也
消雪パイプ更新工事 電話：0250-62-2510 電話　090-6306-5020 3.舗装仮復旧 6.消雪パイプ配管 9.完了

建第7号 阿賀野市役所 産業建設部 建設課 森山建材　株式会社
北新町線ほか（若葉町その2工区） 担当：渡邊　俊介主事 現場代理人　下村　勝男
消雪パイプ更新工事 電話：0250-62-2510 電話　090-2446-6043

工　事　名 発　注　者 受　注　者

事業概要及び消雪パイプ更新工事の効果

発　注　者

阿賀野市長　加藤　博幸

工 事 概 要

工事実施においてのお願い

消雪パイプ更新工事の流れ

消雪パイプ更新工事のお知らせ

お問い合わせ先

回 覧

株式会社 井上土木

森山建材 株式会社



② (株)井上土木 車両通行止 令和７年７月１日～令和７年１１月２８日

工　事　施　工　位　置　図

工事箇所 施工者 作業時の交通規制 予定工事施工期間

① 森山建材(株) 片側交互通行及び車両通行止 令和７年６月９日～令和７年９月３０日

工事区間① 森山建材㈱

6月9日～9月30日

工事区間② ㈱井上土木

7月1日～11月28日

白鳥荘

原信

くすりのアオキ・

水原スイミングスクール


